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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utöka lagen om registerkontroll av personal som arbetar med 

barn. 

Motivering 

Det är vuxenvärldens ansvar att hindra att barn utsätts för övergrepp eller far 

illa. Ett sätt att öka skyddet för barn är en översyn av den befintliga register-

kontrollen. Självklart innebär registerkontroll inte att ett fullgott skydd upp-

står, men det är en bland flera åtgärder för att förhindra att fler barn blir offer. 

Idag finns redan flera former av möjlighet till registerkontroll för olika 

grupper som genom sin anställning kommer i kontakt med barn. 

För förskoleverksamhet, skola och skolbarnsomsorg samt HVB-hem, hem 

för vård eller boende som tar emot barn, gäller obligatorisk registerkontroll, 

vilket i praktiken innebär att en arbetsgivare inte får anställa en person som 

inte har lämnat ett registerutdrag. Om registerutdraget innehåller anteckning 

med något av de brott som omfattas (bland annat sexualbrott och barnporno-

grafibrott) är det dock upp till arbetsgivaren att avgöra om personen ifråga 

skall anställas eller inte. Detsamma gäller statlig, kommunal eller landstings-

kommunal myndighet som beslutar om anställning av personal inom bland 

annat vård av barn och ungdom i fråga om den som myndigheten avser att 

anställa eller anlita som uppdragstagare, samt socialnämnd, i ärenden om 

adoption, vårdnad om barn, barns boende, umgänge med barn, medgivande 

att ta emot barn med mera gällande brott som föranlett annan påföljd än böter. 

Även en överförmyndare eller överförmyndarnämnd, i ärenden om för-

mynderskap, godmanskap eller förvaltarskap, i fråga om den som överför-

myndaren eller nämnden avser att utse eller avser att föreslå att rätten utser 
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till förmyndare, god man eller förvaltare, får utföra registerkontroll. För dessa 

grupper är dock inte registerkontrollen obligatorisk. 

Ett flertal utredningar har föreslagit utvidgning av registerkontrollen till att 

även omfatta bland annat personliga assistenter för barn och unga, kontakt-

person, kontaktfamilj och särskilt kvalificerad kontaktperson. Detta tycker vi 

är bra och bör genomföras. 

Samtidigt har vi genom motioner också pekat på det orimliga i att lagen 

omfattar alla – utan undantag för någon personalkategori – som söker arbete 

inom förskoleverksamhet, förskoleklass, skolverksamhet för skolpliktiga barn 

och skolbarnsomsorgen, men inte anställda i gymnasieskolan. Detta är inte 

rimligt, barn är barn upp till 18 år. 

Under 2009 anmäldes över 1 600 fall av sexualbrott riktade mot barn un-

der 18 år enligt Brottsförebyggande rådet. 

Vi menar att lagen innebär ett viktigt skydd för barn och ungdomar, och 

bör utsträckas till att skydda alla minderåriga. Eftersom elever i normalfallet 

är minderåriga under gymnasiets första och andra år, bör alltså lagen gälla 

även dem som söker arbete i gymnasieskolan. Därför bör regeringen skynd-

samt överväga att utreda att utöka lagen om registerkontroll av personal inom 

förskoleverksamhet, skola och skolbarnsomsorg till att även omfatta anställda 

i gymnasieskolan. 

Stockholm den 3 oktober 2011  

Fredrik Lundh Sammeli (S) Hannah Bergstedt (S) 
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